
Mezőberény Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

                /2014.  (                    ) önkormányzati rendelete 

Mezőberény Város Önkormányzatának 2014. évi költségvetéséről szóló 8/2014. (II.25.) önkormányzati 

rendelete módosításáról 

 

Mezőberény Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  
 

1.§ 
 
A 2014. évi költségvetésről szóló 8/2014. (II.25.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: rendelet) 1. § 
(3) szakaszban foglalt költségvetési főösszegre vonatkozó részletezés helyére az alábbi részletezés lép. 
 

Az önkormányzat 2014. évi költségvetési fıösszege intézményfinanszírozással: 

Bevételek: 4.119.243 EFt. 
Kiadások: 4.119.243 EFt. 

Az intézményfinanszírozás összege: 989.806 EFt. 
 
Az önkormányzat 2014. évi költségvetési fıösszege intézményfinanszírozás nélkül: 

Bevételek: 3.129.437 EFt. 
Kiadások: 3.129.437 EFt. 

 
2.§ 

 
A rendelet 6. §-ban „A költségvetési bevételek jogcímcsoportjai, előirányzat-csoportjai, kiemelt 
előirányzatai és előirányzatai az alábbiak:” részletezés helyére az alábbi részletezés lép. 
 
(1) Az Önkormányzat a 2014. évi költségvetésének összes bevételét 4.119.243  

eFt-ban határozza meg. 
 
(2) Az Önkormányzat 2014. évi költségvetési és finanszírozási bevételeit forrásonként az alábbiak 

szerint határozza meg: 
 
Bevételek adatok eFt-ban 
 

I. Költségvetési bevételek: 2.149.695 
 
1. Működési költségvetés bevételei 1.804.456 

1.1. Működési célú támogatások ÁHT-n belülről 1.071.291 
1.1.1. Önkormányzatok működésének támogatásai 746.513 

1.1.1.1. Helyi önk. működésének ált. tám. 244.932 
1.1.1.2. Települési önk. egyes köznev. fel. tám. 154.728 
1.1.1.3. Települési önk. szoc. és gyj. felad. tám. 290.223 
1.1.1.4. Települési önk. kult. felad. tám. 12.262 
1.1.1.5. Működési célú központosított előirányzatok 15.227 
1.1.1.6. Helyi önk. kiegészítő támogatásai 29.141 



1.1.2. Elvonások, befizetések bevételei 0 
1.1.3. Műk.-i c. garancia- és kezességváll.-ból szárm. megtér. ÁHT-n b. 0 
1.1.4. Műk. c. visszatérítendő tám.-ok, kölcsönök visszatér. ÁHT-n bel. 0 
1.1.5. Műk. c. visszatérítendő tám.-ok, kölcsönök igénybevét. ÁHT-n b. 0 
1.1.6. Egyéb működési célú támogatások bevételei ÁHT-n belülről 324.778 

1.1.6.1. ÁHT-n belüli szervektől, műk.-i célból, végleges j. k. b. 324.778 
 

1.2. Közhatalmi bevételek 305.013 
1.2.1. Jövedelemadók 0 
1.2.2. Szociális hozzájárulási adó és járulékok 0 
1.2.3. Bérhez és foglalkoztatáshoz kapcsolódó adók 0 
1.2.4. Vagyoni típusú adók 87.322 

1.2.4.1. Építményadó  10.000 
1.2.4.2. Épület után fizetett IFA 0 
1.2.4.3. Magánszemélyek kommunális adója 75.622 
1.2.4.4. Telekadó  1.700 

1.2.5. Termékek és szolgáltatások adói 204.675 
1.2.5.1. Értékesítési és forgalmi adók 180.564 
1.2.5.2. Fogyasztási adók 0 
1.2.5.3. Pénzügyi mon. nyer. terhelő adók 0 
1.2.5.4. Gépjárműadók 21.178 
1.2.5.5. Egyéb áruhasználati és szolgáltatási adók 2.933 

1.2.6. Egyéb közhatalmi bevételek 13.016 
1.2.6.1. Igazgatási szolgáltatási díjak 6.739 
1.2.6.2. Környezetvédelmi bírság 0 
1.2.6.3. Természetvédelmi bírság 0 
1.2.6.4. Építésügyi bírság 0 
1.2.6.5. Szabálys.-i pénz és h.-i bírs. és közl. szabsz. u. b. önk.-i r. 0 
1.2.6.6. Egyéb bírságok 6.277 

 
1.3. Működési bevételek 424.412 

1.3.1. Áru- és készletértékesítés ellenértéke 303 
1.3.2. Szolgáltatások ellenértéke 196.696 
1.3.3. Közvetített szolgáltatások ellenértéke 41.515 
1.3.4. Tulajdonosi bevételek 0 
1.3.5. Ellátási díjak 105.217 
1.3.6. Kiszámlázott ÁFA 57.347 
1.3.7. ÁFA visszatérítése 4.620 
1.3.8. Kamatbevételek 11.251 
1.3.9. Egyéb pénzügyi műveletek bevételei 0 

1.3.10. Egyéb működési bevételek 7.463 
 

1.4. Működési célú átvett pénzeszközök 3.740 
1.4.1. Műk. c. garancia és kezességváll.-ból szárm. megtér. ÁHT-n kív. 0 
1.4.2. Műk. c. visszatérítendő tám.-ok, kölcsönök visszatér. ÁHT-n kív. 859 
1.4.3. Egyéb működési célú átvett pénzeszközök 2.881 

 
2. Felhalmozási költségvetés bevételei 345.239 
2.1. Felhalmozási célú támogatások ÁHT-n belülről 291.285 

2.1.1. Felhalmozási célú önkormányzati támogatások 11.238 
2.1.1.1. Felhalmozási célú központosított támogatások 938 
2.1.1.2. Címzett támogatások 0 



2.1.1.3. Céltámogatások 0 
2.1.1.4. Vis maior támogatások 0 
2.1.1.5. Egyéb felhalmozási célú támogatások 10.300 

2.1.2. Felhalm.-i c. gar. és kezességváll. szárm . megtér. ÁHT-n belül 0 
2.1.3. Felhalm.-i c. visszatérítendő tám., kölcsönök visszatér. ÁHT-n b. 0 

2.1.3.1. Helyi önk.-tól és azok ktgv.-i sz. felh. c. visszatér. tám., kölcs. v. 0 
2.1.3.2. Társ.-tól és azok ktgv.-i sz. felh. c. visszatér. tám., kölcs. v. 0 

2.1.4. Felhalm.-i c. visszatér. tám., kölcs. igénybevét. ÁHT-n belülről 0 
2.1.5. Egyéb felhalm.-i célú támogatások bev. ÁHT-n belülről 280.047 

 
2.2. Felhalmozási bevételek 42.809 

2.1.1. Immateriális javak értékesítése 4.429 
2.1.2. Ingatlanok értékesítése 38.354 
2.1.3. Egyéb tárgyi eszköz értékesítése 26 
2.1.4. Részesedések értékesítése 0 
2.1.5. Részesedések megszűnéséhez kapcsolódó bevételek 0 

 
2.3. Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 11.145 

2.3.1. Felh. c. garancia és kezességváll.-ból szárm. megtér. ÁHT-n kív. 0 
2.3.2. Felh. c. visszatérítendő tám.-ok, kölcsönök visszatér. ÁHT-n kív. 0 
2.3.3. Egyéb felhalmozási célú átvett pénzeszközök 11.145 

 
 

II. Finanszírozási bevételek 1.969.548 
 

1. Belföldi finanszírozás bevételei 1.969.548 
1.1. Hitel-, kölcsönfelvétel államháztartáson kívülről 0 
1.2. Belföldi értékpapírok bevételei 0 
1.3. Maradvány igénybevétele összesen 958.702 
1.4. Államháztartáson belüli megelőlegezések 21.040 
1.5. Államháztartáson belüli megelőlegezések törlesztése 0 
1.6. Központi, irányító szervi támogatás 989.806 
1.7. Betétek megszüntetése 0 
1.8. Központi költségvetés sajátos finanszírozási bevételei 0 

 
2. Külföldi finanszírozás bevételei 0 

2.1. Forgatási célú külföldi értékpapírok beváltása,  értékesítése 0 
2.2. Befektetési célú külföldi értékpapírok beváltása, értékesítése 0 
2.3. Külföldi értékpapírok kibocsátása 0 
2.4. Külföldi hitelek, kölcsönök felvétele 0 

 
3. Adóssághoz nem kapcsolódó származékos ügyletek bevételei 0 

 
 

3.§ 
 

A rendelet 7. §-ban „A költségvetési bevételek jogcímcsoportjai, előirányzat-csoportjai, kiemelt 
előirányzatai és előirányzatai az alábbiak:” részletezés helyére az alábbi részletezés lép. 
 
(1) Az Önkormányzat a 2014. évi költségvetésének összes kiadását 4.119.243  

eFt-ban határozza meg. 
 



(2) Az Önkormányzat 2014. évi költségvetési és finanszírozási kiadásait az alábbiak szerint határozza 
meg: 

 
 adatok eFt-ban 
 

I. Költségvetési kiadások: 3.108.397 
 

1. Működési költségvetési kiadások 2.325.703 
1.1. Személyi juttatás 791.558 
1.2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 196.973 
1.3. Dologi kiadások 1.088.965 
1.4. Ellátottak pénzbeli juttatása 117.141 
1.5. Egyéb működési célú kiadások 131.066 

1.5.1. Nemzetközi kötelezettségek 0 
1.5.2. Elvonások, befizetések 22.371 
1.5.3. Műk.-i c. garancia- és kezességvállalásból szárm. kifiz. ÁHT-n bel. 0 
1.5.4. Műk.-i c. visszatérítendő tám., kölcsönök nyújtása ÁHT-n belülre 0 
1.5.5. Műk.-i c. visszatér. tám., kölcsönök törlesztése ÁHT-n belülre 0 
1.5.6. Egyéb működési célú támogatások államháztartáson belülre 23.016 
1.5.7. Műk.-i c. garancia- és kezességvállalásból szárm. kifiz. ÁHT-n kív 0 
1.5.8. Műk.-i c. visszatérítendő tám., kölcsönök nyújtása ÁHT-n kívülre 10.172 
1.5.9. Árkiegészítések, ártámogatások 0 

1.5.10. Kamattámogatások 0 
1.5.11. Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 17.091 
1.5.12. Tartalékok 58.416 

 
2. Felhalmozási kiadások 782.694 

2.1.  Beruházási kiadások 610.099 
2.2.  Felújítási kiadások 114.695 
2.3.  Egyéb felhalmozási kiadások 57.900 

2.3.1. Felh.-i c. garancia- és kezességvállalásból származó kifiz. ÁHT-n bel. 0 
2.3.2. Felh.-i c. visszatér. támogatások, kölcsönök nyújtása ÁHT-n belülre 0 
2.3.3. Felh.-i c. visszatér. tám., kölcsönök törlesztése ÁHT-n belülre 0 
2.3.4. Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre 39.610 
2.3.5. Felh.-i c. garancia- és kezességvállalásból származó kifiz. ÁHT-n kív. 0 
2.3.6. Felh.-i c. visszatér. támogatások, kölcsönök nyújtása ÁHT-n kívülre 12.000 
2.3.7. Lakástámogatás 0 
2.3.8. Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson kívülre 6.290 

 
 

II. Finanszírozási kiadások 1.010.846 
 

1. Belföldi finanszírozás kiadásai 1.010.846 
1.1. Hitel-, kölcsöntörlesztés államháztartáson kívülre 0 
1.2. Belföldi értékpapírok kiadásai 0 
1.3. Államháztartáson belüli megelőlegezések folyósítása 0 
1.4. Államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése 21.040 
1.5. Központi, irányító szervi támogatások folyósítása 989.806 
1.6. Pénzeszközök betétként elhelyezése 0 
1.7. Pénzügyi lízing kiadásai 0 
1.8. Központi költségvetés sajátos finanszírozási kiadásai 0 

 



2. Külföldi finanszírozás kiadásai 0 
3. Adóssághoz nem kapcsolódó származékos ügyletek 0 

 

4.§ 
 

A rendelet 1. számú melléklete helyébe e rendelet 1. számú melléklete lép. 

 

5.§ 
 

A rendelet 1/a. számú melléklete helyébe e rendelet 1/a. számú melléklete lép. 

 

6.§ 
 

A rendelet 1/b. számú melléklete helyébe e rendelet 1/b. számú melléklete lép. 

 

7.§ 
 

A rendelet 1/c. számú melléklete helyébe e rendelet 1/c. számú melléklete lép. 

 

8.§ 
 

A rendelet 2. számú melléklete helyébe e rendelet 2. számú melléklete lép. 

 

9.§ 
 

A rendelet 2/a. számú melléklete helyébe e rendelet 2/a. számú melléklete lép. 

 

10.§ 
 

A rendelet 2/b. számú melléklete helyébe e rendelet 2/b. számú melléklete lép. 

 

11.§ 
 

A rendelet 2/b. számú melléklete helyébe e rendelet 2/b. számú melléklete lép. 

 

12.§ 
 

A rendelet 2/c. számú melléklete helyébe e rendelet 2/c. számú melléklete lép. 

 

13.§ 
 

A rendelet 3. számú melléklete helyébe e rendelet 3. számú melléklete lép. 

 

14.§ 
 

A rendelet 4. számú melléklete helyébe e rendelet 4. számú melléklete lép. 

 

 



15.§ 
 

A rendelet 5. számú melléklete helyébe e rendelet 5. számú melléklete lép. 

 

16.§ 
 

A rendelet 6. számú melléklete helyébe e rendelet 6. számú melléklete lép. 

 

17.§ 
 

A rendelet 7. számú melléklete helyébe e rendelet 7. számú melléklete lép. 

 

18.§ 
 

A rendelet 8. számú melléklete helyébe e rendelet 8. számú melléklete lép. 

 

19.§ 
 

A rendelet 11. számú melléklete helyébe e rendelet 11. számú melléklete lép. 

 

 
20.§ 

 
A rendelet 12. számú melléklete helyébe e rendelet 12. számú melléklete lép. 

 

21.§ 
 

A rendelet 15/a. számú melléklete helyébe e rendelet 15/a. számú melléklete lép. 

 

22.§ 
 

A rendelet 15/b. számú melléklete helyébe e rendelet 15/b. számú melléklete lép. 

 

23.§ 
 

A rendelet 15/c. számú melléklete helyébe e rendelet 15/c. számú melléklete lép. 

 

24.§ 
 

A rendelet 16/a. számú melléklete helyébe e rendelet 16/a. számú melléklete lép. 

 

25.§ 
 

A rendelet 16/b. számú melléklete helyébe e rendelet 16/b. számú melléklete lép. 

 

26.§ 
 

A rendelet 17/a. számú melléklete helyébe e rendelet 17/a. számú melléklete lép. 



 

27.§ 
 

A rendelet 17/b. számú melléklete helyébe e rendelet 17/b. számú melléklete lép. 

 

28.§ 
 

A rendelet 18/a. számú melléklete helyébe e rendelet 18/a. számú melléklete lép. 

 

29.§ 
 

A rendelet 18/b. számú melléklete helyébe e rendelet 18/b. számú melléklete lép. 

 

30.§ 
 

A rendelet 18/c. számú melléklete helyébe e rendelet 18/c. számú melléklete lép. 

 
31.§ 

 
A rendelet 19. számú melléklete helyébe e rendelet 19. számú melléklete lép. 

 

32.§ 
 

A rendelet 20. számú melléklete helyébe e rendelet 20. számú melléklete lép. 

 

 
33. § 

 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti, de 
rendelkezéseit 2014. december 31-től kell alkalmazni. 
 
 
Mezőberény, 2015. február 11. 
 
 

Siklósi István sk.      Dr. Földesi Szabolcs sk. 
polgármester         jegyző 

 


